

COMUNIP SOLUÇÃO DE MÍDIA EM TEMPO REAL S.A.

04.750.779/0001-13

Balanco Patrimonial em 31 de Dezembro de 2021

(Em Reais)

ATIVO	2021	2020	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2021	2020
	<hr/>	<hr/>		<hr/>	<hr/>
Ativo circulante			Passivo circulante		
Caixa e equivalentes de caixa	50	7.031	Fornecedores	1.066	1.013
Clientes	-	-	Obrigações trabalhistas e tributárias	34	117
Impostos e contribuições a recuperar	70.210	70.208	Contas a pagar	-	-
Outros Ativos	2.235	2.235			
Total do ativo circulante	<hr/>	<hr/>	Total do passivo circulante	<hr/>	<hr/>
	72.495	79.475		1.100	1.129
Ativo não circulante			Passivo não circulante		
Realizável a longo prazo			Exigível a longo prazo		
Investimento	-	-	Provisões para contingencia	-	-
Imobilizado líquido	-	-	Total do passivo não circulante	<hr/>	<hr/>
Intangível	-	-		-	-
Total do ativo não circulante	<hr/>	<hr/>	Patrimônio líquido		
	-	-	Capital social	1.102.527	695.587
			Reservas	12.700	406.940
			Prejuízos acumulados	(1.043.832)	(1.024.181)
			Total do Patrimônio Líquido	<hr/>	<hr/>
				71.395	78.346
Total do ativo	<hr/>	<hr/>	Total do passivo e patrimônio líquido	<hr/>	<hr/>
	72.495	79.475		72.495	79.475

COMUNIP SOLUÇÃO DE MÍDIA EM TEMPO REAL S.A.
04.750.779/0001-13
Demonstração do Resultado do Exercício findo em 31 de Dezembro de 2021
(Em Reais)

	2021	2020
Receita com prestação de serviços	-	13.490
Deduções da receita - impostos incidentes e outros	-	(1.652)
Receita operacional líquida	-	11.838
 Custo dos serviços prestados	 -	 (433.051)
Lucro bruto	-	(421.213)
Receitas (despesas) operacionais:		
Administrativas, comerciais e gerais	(17.605)	(12.720)
Despesas tributárias	(938)	(8.058)
Outras despesas operacionais	-	(180.000)
Outras receitas operacionais	-	252.000
Lucro operacional antes do resultado financeiro	(18.543)	(369.992)
 Despesas financeiras	 (1.115)	 (15.727)
Receitas financeiras	8	3
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social	(19.651)	(385.716)
 Imposto de renda e contribuição social - corrente	 -	 -
Lucro líquido do exercício	(19.651)	(385.716)

Assinam Digitalmente: Contador: Eduardo Accorinte Torres - CRC/MG-71.936/O - CPF-011.785.196-51;
e Diretor: José Carlos Corazza La Motta - CPF 084.661.078-78

COMUNIP SOLUÇÃO DE MIDIA EM TEMPO REAL S.A.
04.750.779/0001-13
Demonstração de Outros Resultados Abrangentes do Exercício findo em 31 de Dezembro de 2021
(Em Reais)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Lucro líquido do exercício	(19.651)	(385.716)
Itens que poderão ser reclassificados subsequentemente para a demonstração do resultado:		
Total do resultado abrangente do exercício	<u><u>(19.651)</u></u>	<u><u>(385.716)</u></u>

Assinam Digitalmente: Contador: Eduardo Accorinte Torres - CRC/MG-71.936/O - CPF-011.785.196-51;
e Diretor: José Carlos Corazza La Motta - CPF 084.661.078-78

COMUNIP SOLUÇÃO DE MÍDIA EM TEMPO REAL S.A.**04.750.779/0001-13****Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido para o exercício findo em 31 de Agosto de 2021**

(Em Reais)

	Capital social	AFAC	Reserva de lucros	Lucro/Prejuízos acumulados	Total
Saldos em 31 de Dezembro de 2019	167.621	315.217	124.935	(638.465)	(30.693)
Aumento de Capital	527.966	(403.031)	(124.935)	-	0
Ajuste de Exercícios Anteriores	-	-	-	-	-
Prejuízo líquido do exercício	-	-	-	(385.716)	(385.716)
Adiantamento para futuro aumento de capital	-	494.755	-	-	494.755
Saldos em 31 de Dezembro de 2020	695.587	406.940	-	(1.024.181)	78.346
Aumento de Capital	406.940	(406.940)	-	-	-
Prejuízo líquido do exercício	-	-	-	(19.651)	(19.651)
Adiantamento para futuro aumento de capital	-	12.700	-	-	12.700
Saldos em 31 de Dezembro de 2021	<u>1.102.527</u>	<u>12.700</u>	<u>-</u>	<u>(1.043.832)</u>	<u>71.395</u>

Assinam Digitalmente: Contador: Eduardo Accorinte Torres - CRC/MG-71.936/O - CPF-011.785.196-51;

e Diretor: José Carlos Corazza La Motta - CPF 084.661.078-78

COMUNIP SOLUÇÃO DE MÍDIA EM TEMPO REAL S.A.
04.750.779/0001-13

Demonstração do Fluxo de Caixa para o exercício findo em 31 de Dezembro de 2021
 (Em Reais)

Descrição	31/12/2021	31/12/2020
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADE OPERACIONAIS		
Lucro líquido do exercício	(19.651)	(385.716)
Ajuste de Exercícios Anteriores	-	-
Despesas (receitas) que não afetam o caixa:		
Reversão de Provisões	-	(64.000)
	(19.651)	(449.716)
Decréscimo (acréscimo) em ativos		
Clientes	-	-
Impostos a recuperar	2	42.426
Outros créditos	-	(2.940)
(Decréscimo) acréscimo em passivos		
Fornecedores	53	47
Obrigações trabalhistas e tributárias	(82)	84
Contas a pagar e outros débitos	-	-
Imposto de renda e contribuição social pagos	-	-
Pagamento de juros de empréstimos e financiamentos	-	-
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais	(19.682)	(489.071)
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		
Acréscimo do imobilizado	-	-
Acréscimo do intangível	-	-
Acréscimo de investimentos	-	-
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	-	-
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS		
Aumento de Capital pelos sócios	-	403.031
Adiantamento para futuro aumento de capital	12.700	91.724
Dividendos pagos	-	-
Caixa aplicado nas atividades de financiamento	12.700	494.755
Aumento (Redução) de caixa e equivalentes de caixa	(6.982)	5.684
Caixa e equivalentes de caixa		
No início do exercício	7.031	1.348
No final do exercício	50	7.031
Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa	(6.982)	5.684

Assinam Digitalmente: Contador: Eduardo Accorinte Torres - CRC/MG-71.936/O - CPF-011.785.196-51;
 e Diretor: José Carlos Corazza La Motta - CPF 084.661.078-78